ПРОЕКТ

(вносится Главой администрации

г.о.г. Кумертау РБ)

Р Е Ш Е Н И Е
Об отдельных вопросах реализации Программы поддержки местных инициатив на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования, повышения качества предоставления социальных услуг на местном уровне и определения наиболее значимых проблем городского округа город Кумертау и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Установить минимальную численность инициативой группы граждан, осуществляющей деятельность в рамках Программы поддержки местных инициатив на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, в количестве не менее трёх человек, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и сборам.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	          О.А. Астахов

г. Кумертау

«__»______2023 года